
Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.079

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 6 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 157 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.....3

PORTARIA Nº 159 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.....3

PORTARIA Nº 158 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.....3

PORTARIA Nº 160 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.....4

PORTARIA Nº 161 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.....4

PORTARIA Nº 162 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.....4

PORTARIA Nº 163 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.....5

PORTARIA Nº 164 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.....5

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 039/2025.................................................6

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 038/2025.................................................6

      

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.079

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.079

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 157 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

ERRATA
PORTARIA Nº 157/2025 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.
A portaria N° 137/2025 de 04 de fevereiro de 2025, publicada 
em 05 de fevereiro de 2025, no Diário Oficial do Município de 
Macedônia-SP, tem pelo presente, por lapso de digitação a 
seguinte correção:

	 Artigo 1°:

ONDE SE LÊ:
RESOLVE nomear, a partir de 03/01/2025, a Sra. LUANA 
BEATRIZ PEREIRA, RG. Nº 54.827.192-6 SSP. SP, CPF. N° 
436.959.918-01, PIS/PASEP: 1.641.459.020-8, para exer-
cer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
DE DEPARTAMENTO, SETOR E SECRETARIA – NIVEL II, 
referência “23”.
LEIA-SE:
RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, a Sra. LUANA 
BEATRIZ PEREIRA, RG. Nº 54.827.192-6 SSP. SP, CPF. N° 
436.959.918-01, PIS/PASEP: 1.641.459.020-8, para exer-
cer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
DE DEPARTAMENTO, SETOR E SECRETARIA – NIVEL II, 
referência “23”.

Macedônia-SP, 07 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 10 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 159 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 159/2025 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2.025.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 RESOLVE exonerar a pedido, a partir de 
03/02/2025, o servidor DONIZETE ALVES DOS SANTOS, 

RG. Nº 30.868.803-X SSP. SP, CPF. N° 262.819.898-30, 
PIS/PASEP: 1.263.585.317-9, lotado no Cargo de Provi-
mento Efetivo de Serviços Gerais, nomeado pela portaria nº. 
035/2019 de 01 de abril de 2019.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia-SP, 07 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 10 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 158 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 158/2025 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, a Sra. 
SILVANIA DE ANDRADE BERGAMIN, RG. Nº 40.506.438-
X SSP. SP, CPF. N° 224.479.438-57, PIS/PASEP: 
1.641.459.020-8, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO, SETOR E 
SECRETARIA – NIVEL II, referência “23”.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
	
	 Macedônia, 07 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 10 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.079

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 160 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 160/2025 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear a partir de 03/02/2025 o Sr. DO-
NIZETE ALVES DOS SANTOS, RG. Nº 30.868.803-X SSP. 
SP, CPF. N° 262.819.898-30, PIS/PASEP: 1.263.585.317-9, 
classificado em 24° (vigésimo quarto) lugar no Concurso 
Público n.°002/2022, homologado em 24/03/2023, para o 
Cargo de Motorista, referência “18”, em virtude da existência 
do cargo.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 07 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 10 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 161 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 161/2025 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, o Sr. 
AGUINALDO BUENO, RG. Nº 23.895.044-X SSP. SP, CPF. 
N° 070.505.988-01, PIS/PASEP: 1.238.127.929-8, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA 
EQUIPE DE AGENTES DE CONTROLE DE ENDEMIAS, 
referência “22”.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 07 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 10 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 162 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 162/2025 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe de revogação total da portaria n° 105/2025 de 22 de 
janeiro de 2025 que dispõe sobre gratificação de servidor e 
dá outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,                                     

	 RESOLVE:

	 1-Revogar totalmente, a partir de 03/02/2025 o con-
teúdo da portaria n° 105/2025 de 22 de janeiro de 2025 que 
dispõe sobre gratificação de servidor. O conteúdo da portaria 
n° 105/2025 de 22 de janeiro de 2025 diz respeito ao servidor 
Aguinaldo Bueno.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 07 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 10 de fevereiro de 2025, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.079

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 163 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 163/2025 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe de revogação total da portaria n° 109/2025 de 23 de 
janeiro de 2025 que dispõe sobre insalubridade de servidor 
e dá outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,                                     

                   RESOLVE:

	 1-Revogar totalmente, a partir de 03/02/2025 o 
conteúdo da portaria n° 109/2025 de 23 de janeiro de 2025 
que dispõe sobre insalubridade de servidor. O conteúdo da 
portaria n° 109/2025 de 23 de janeiro de 2025 diz respeito ao 
servidor Aguinaldo Bueno.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 07 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 10 de fevereiro de 2025, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 164 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 164/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
Dispõe sobre a indicação de membros para integrar ao Fó-
rum Permanente de Turismo Maravilhas do Rio Grande e dá 
outras providencias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,

	 RESOLVE: 

	 Art. 1.º - Fica alterado a Portaria nº 085/2022, de 
15 de março de 2022 para nomear os membros naturais 

citados abaixo para exercerem as funções de representar o 
Município nas ações propostas e desenvolvidas pelo Fórum, 
conforme segue: 

I – Prefeito Municipal: 
Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, RG nº 48.122.288-1 
CPF nº 406.585.478-44

II – Representantes dos Órgãos Municipais de Turismo
Priscila Paula De Lima Oliveira Garavelo   RG nº 40.091.709-
9, CPF nº 344.769.218-92

III- Representante do Turismo no Município:
Renan Borges Paula   RG nº 49.779.217-5 CPF nº 
417.992.688-10
Viviani Cristina Facchin     RG nº 26.377.905-1   CPF nº 
169.718.458-89

IV- Representante do COMTUR (Presidente ou membro por 
ele indicado);
Thiago di Molon Mendes Diegues y Rodriguez, RG nº 
29.543.370-X, CPF nº 215.923.878-37
Tiago Antônio Villela   RG nº 40.458.586-3    CPF nº 
352.840.398-58

	 Parágrafo único. O exercício das atividades perti-
nentes ao Fórum não será remunerado e será considerado 
de relevante importância para a continuidade e ao desenvol-
vimento no turismo no Município e Região. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições contrárias

	 Macedônia, 10 de Fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

					   
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicado em 10 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 10 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.079

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 039/2025

PROCESSO Nº 045/2025.
DISPENSA Nº 039/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE OCULOS DE GRAU PARA O 
MUNICIPIO DE MACEDÔNIA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 039/2025. PROCESSO Nº 045/2025 - CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE OCULOS DE GRAU PARA O MUNICIPIO 
DE MACEDÔNIA. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO: Art. 95 § 2º, da Lei nº 14.133 (1º de abril de 2021), 
conforme justificativas apresentadas nos autos. Empresa 
contratada LUX ÓTICA, CNPJ 42.019.202/0001-25 com 
sede na Av. Literio Grecco 600 – loja 54, Vila São Fernando, 
CEP 15.600-000 – Fernandópolis - SP, no valor R$ 11.880,00 
(onze mil e oitocentos e oitenta reais), Macedônia, 07 de 
fevereiro de 2025. Autorização: REGINALDO ELOY MAR-
COMINI DOS REIS, Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br 10 
de fevereiro de 2025.

ELIANA AP. BORGES MOLINA
Diretora do Departamento de Planejamento

De Licitações e Contratações.

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 038/2025

PROCESSO Nº 044/2025.
DISPENSA Nº 038/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS 
NECESSARIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS PACIENTES COM SUSPEITA E/OU CONFIRMADO 
DE DENGUE DA UBS DE MACEDÔNIA, QUE COMPOE A 
ESFERA MUNICIPAL, UMA VEZ QUE, O MUNICIPIO DE 
MACEDONIA ENCONTRA-SE EM PERIODO DE EPIDEMIA 
DE DENGUE SEGUINDO O DECRETO Nº 008/2025 DE 
21 DE JANEIRO DE 2025 DECLARANDO SITUAÇÃO DE 

EMERGENCIA EM SAÚDE PÚBLICA NESTE MUNICIPIO E 
ESTÁ COM A DEMANDA DESTES EXAMES AUMENTADO 
ALÉM DO PREVISTO.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 038/2025. PROCESSO Nº 044/2025 - CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS NECESSARIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES 
COM SUSPEITA E/OU CONFIRMADO DE DENGUE DA 
UBS DE MACEDÔNIA, QUE COMPOE A ESFERA MUNI-
CIPAL, UMA VEZ QUE, O MUNICIPIO DE MACEDONIA 
ENCONTRA-SE EM PERIODO DE EPIDEMIA DE DENGUE 
SEGUINDO O DECRETO Nº 008/2025 DE 21 DE JANEIRO 
DE 2025 DECLARANDO SITUAÇÃO DE EMERGENCIA 
EM SAÚDE PÚBLICA NESTE MUNICIPIO E ESTÁ COM 
A DEMANDA DESTES EXAMES AUMENTADO ALÉM DO 
PREVISTO. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
Art. 95 § 2º, da Lei nº 14.133 (1º de abril de 2021), conforme 
justificativas apresentadas nos autos. Empresa contratada 
IRMANDADE DA SANTA CSA DE MIS. DE FERNANDO-
POLIS, CNPJ 47.844.287/0001-08 com sede na Av. Afonso 
Cafaro 2630, Jardim Santista, CEP 15.601-012 – Fernandó-
polis - SP, no valor R$ 11.096,50 (onze mil e noventa e seis 
reais e cinquenta centavos), Macedônia, 07 de fevereiro de 
2025. Autorização: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS 
REIS, Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br 10 
de fevereiro de 2025.

ELIANA AP. BORGES MOLINA
Diretora do Departamento de Planejamento

De Licitações e Contratações.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

		2025-02-10T17:56:11+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




